
 

                                                     KẾ HOẠCH 

Tổ chức sân chơi “Những chiến sĩ tí hon” 

Năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Công văn  số 1048/GDĐT- MN ngày 28 tháng 11 năm 2024 của 

Phòng GD&ĐT huyện Vĩnh Bảo về  Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Kỷ niệm 80 

năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 

năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) và Tổ chức thi đấu 

các môn Thể dục thể thao cấp huyện, năm học 2024-2025; 

Thực hiện kế hoạch số 159/KH-MNTL ngày 05/10/2024 của trường mầm 

non Thanh Lương về triển khai nhiệm vụ năm học 2024 – 2025;  

Trường mầm non Thanh Lương xây dựng kế hoạch tổ chức sân chơi “Chiến 

sĩ tí hon” năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao 

cho học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo 

dục toàn diện cho học sinh.  

Qua việc tổ chức ngày hội vui khỏe của bé nhằm động viên phong trào luyện 

tập, thúc đẩy công tác giáo dục thể chất trong nhà trường, bồi dưỡng và nâng cao 

thể lực góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh. 

Tổ chức ngày hội vui khỏe của bé phù hợp với điều kiện nhà trường, nhằm 

phát triển thể lực, đáp ứng nhu cầu vận động và tạo điều kiện cho trẻ chủ động, 

tích cực tham gia vào các hoạt động giáo dục thể chất. 

Hưởng ứng phong trào xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực. 

Qua ngày hội giúp trẻ có những kiến thức, kĩ năng, hiểu biết về các chú bộ 

đội, có tình cảm và ước mơ trở thành các cô chú bộ đội. 

Tổ chức Ngày hội vui khỏe của bé tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của nhà 

trường với các hoạt động thi đua lành mạnh, trung thực, đúng điều lệ, tuyệt đối an 

toàn và mang tính giáo dục cao. 

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN -  TRANG PHỤC 

- 100% trẻ toàn trường tham gia trong ngày hội. 

- Thời gian tổ chức: 8h00 phút ngày 20/12/2024 

UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG MN THANH LƯƠNG 

 

Số:       /KH-MNTL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Thanh Lương, ngày 02 tháng 12 năm 2024 



- Địa điểm: Sân trường 

- Trang phục của giáo viên và học sinh 

+ 3T: Binh chủng Hải quân 

+ 4T: Binh chủng Bộ binh 

+ 5T: Binh chủng đặc công 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH  

1. Diễu hành các khối. 

2. Tuyên bố lý do – giới thiệu đại biểu. 

3. Đồng diễn bài tập phát triển chung (tổ chức theo khối, kết hợp có dụng cụ) 

4. Trò chơi vận động, trò chơi dân gian các khối tuổi. 

5. Công bố kết quả hội thi 

6. Bế mạc. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

- Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội và triển khai kế hoạch tới 

toàn thể CBGVNV nắm bắt thực hiện. 

- Phối hợp với các bộ phận có liên quan: Đoàn thanh niên, Kế toán ... để tổ 

chức tốt sân chơi “Chiến sĩ ti hon”: 

+ Chi đoàn trường: tham gia xây dựng chương trình, trang trí khánh tiết, sân 

khấu chuẩn bị đầy đủ mọi điều kiện cho ngày hội. 

+ Phòng hành chính – Tài vụ: Đảm bảo cơ sở vật chất, kinh phí cho công tác 

tổ chức giải. 

- Tổ nhóm chuyên môn, giáo viên cốt cán xây dựng nội dung, chương trình. 

- Chỉ đạo, theo dõi đôn đốc các lớp nghiêm túc tham gia tập luyện. 

- Giáo viên thường xuyên báo cáo quá trình tập luyện các khối tuổi về ban 

giám hiệu nhà trường. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

STT Nội dung công việc Người thực hiện 

1 Xây dựng chương trình tổ chức BGH – Cốt cán 

2 Dẫn chương trình Đ/c Xuân, Tâm 

3 Trang trí sân khấu, khánh tiết Đoàn Thanh niên 

9 Chuẩn bị âm thanh loa máy, bật nhạc Đ/c Oanh 

10 Chuẩn bị quà tặng Phòng Hành Chính 

12 Tập diễu hành – Quản lý trẻ Giáo viên các khối 

 



Trên đây là Kế hoạch tổ chức sân chơi “Chiến sĩ tí hon” năm học 2024 – 

2025 cho các cháu của trường mầm non Thanh Lương. Yêu cầu các tổ chức, cá 

nhân được phân công, thực hiện nghiêm túc kế hoạch và có hiệu quả các nội dung 

được phân công. 

 

Nơi nhận:                             

- PGD&ĐT (để báo cáo); 

- CBGV, NV (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Ngọc Trâm 
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